ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___»______________                                                                                         №___________

О маршрутизации пациентов

для выполнения конусно-лучевой

компьютерной томографии при

стоматологических заболеваниях

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070 «О Комитете

по здравоохранению», в целях координации и повышения доступности стоматологической

медицинской помощи в сроки, установленные Территориальной программой

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

в Санкт-Петербурге (далее – Территориальная программа):

1. Утвердить маршрутизацию пациентов со стоматологическими

заболеваниями для выполнения  конусно-лучевой  компьютерной томографии

в СПб ГБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника № 33», согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать начальникам отделов здравоохранения администраций

районов Санкт-Петербурга довести до сведения стоматологических медицинских

организаций, участвующих в реализации Территориальной программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

в Санкт-Петербурге (далее – стоматологические медицинские организации),  информацию

о государственном учреждении здравоохранения Санкт-Петербурга выполняющим

конусно-лучевую компьютерную томографию пациентам со стоматологическими

заболеваниями.

3. Рекомендовать руководителям стоматологических медицинских

организаций организовать направление пациентов имеющих медицинские показания для

выполнения конусно-лучевой компьютерной томографии в СПб ГБУЗ «Городская

стоматологическая поликлиника № 33», а также их предварительную запись

по единому телефону горячей линии, указанному в приложении, а также через Единый

портал государственных услуг, с учетом сроков, установленных Территориальной

программой.

4.    Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по здравоохранению Мотовилова Д.Л.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                          Д.Г. Лисовец

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                 Д.Л. Мотовилов

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                 М.А. Виталюева

Начальник Отдела экономики

и перспективного планирования                                              Е.А. Степанова

Начальник Отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи

Комитета по здравоохранению                                                 Л.В. Соловьева

Начальник Отдела по организации

медицинской помощи матерям и детям

Комитета по здравоохранению                                                 Я.В. Панютина

Начальник Общего отдела

Комитета по здравоохранению                                                  И.И. Пустохин

Начальник  Юридического отдела

Комитета по здравоохранению                                                   И.Г. Молокова

Рассылка: 1. РЗО

                  2. Стационары

Носит нормативно-правовой характер

Не разрешено размещение в информационно-правовой системе

Исп. Пономарева С.И. 314-47-57

Приложение

                                                                                                              к распоряжению

Комитета по здравоохранению

                                                                                               от _____________ №_______

Маршрутизация пациентов со стоматологическими заболеваниями для

выполнения конусно-лучевой компьютерной томографии в

СПб ГБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника № 33»

Направление пациентов со стоматологическими заболеваниями на выполнение

конусно-лучевой компьютерной томографии  выдается медицинскими

стоматологическими организациями, участвующими  в реализации Территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Санкт-Петербурге, на основании решения Врачебной комиссии, по форме

057/у-04, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 22.11.2004 № 255, при наличии следующих показаний:

- травмы и повреждения лицевого скелета, зубов и челюстей, атрофия альвеолярного

гребня;

- заболевания височно-нижнечелюстных суставов;

- диагностика кист челюстей и лица;

- диагностика аномалий и особенностей строения корней зубов;

- диагностика осложнений эндодонтического лечения зубов;

- диагностика аномалий размера и положения зубов и челюстей;

- диагностика осложнений дентальной имплантации;

- болезни слюнных желез;

- диагностика хронической боли лица.

Компьютерное исследование выполняется по предварительной записи пациентов по

телефону горячей линии 8 800 234 95 33, а также через Единый портал государственных

услуг.

Для выполнения компьютерного исследования пациент в назначенное время

обращается в регистратуру «Городская стоматологическая поликлиника № 33» имея при

себе:

-паспорт;

- полис ОМС;

- СНИЛС;

- направление 057/у-04;

- приложение к направлению 057/у-04.

Результаты компьютерного исследования на электронном носителе выдаются

пациенту на руки в день обращения.

Описание компьютерной томографии врачом-рентгенологом СПб ГБУЗ «Городская

стоматологическая поликлиника № 33» с оформлением протокола выполняется в течение

2-х рабочих дней.

Врач-рентгенолог выполняет описание компьютерных исследований, выполненных

в СПб ГБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника № 33».